
Radíkov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.596092N, 17.672185E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.obecradikov.cz

O obci
Obec Radíkov leží na posledním výběžku Oderských vrchů zhruba 8 km severozápadně od Hranic.

Historie obce
První zmínka o Radíkově pochází z 11. století, kdy osada patřila zemanu Vojtěchovi, který byl u
poddaných oblíben, protože je příliš nezatěžoval robotami.

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v soukromí, v pronájmu chalupy nebo chaty, pohostí Vás bufet na Kunzově nebo
samoobsluha v Radikově.

Okolí a příroda
Obec Radíkov leží v oderských vrších obklopena rozsáhlými lesy. Radíkov je navržen na zařazení do
Přírodního parku Oderské vrchy, protože zde jsou ideální podmínky pro rekreaci.

Současnost obce
V obci proběhla v roce 1998 rekonstrukce veřejné elektrické sítě, veřejného osvětlení, výměna oken
v kulturním domě.

Sportovní možnosti
Za bývalou školou je tenisový kurt, na konci obce fotbalové hřiště s výletištěm, které převážně
využívají hasiči. Místní si postavili osvětlení u rybníka, aby se mohli v
zimě oddávat bruslení a hokeji.

Památky a zajímavosti
Z programu obnovy venkova se podařilo obecnímu úřadu získat dotaci na opravu kaple sv. Václava. Spolu s
terénními úpravami byla dokončená v roce 1999. Byly opraveny venkovní i vnitřní omítky, na střechu
byly použita taška bobrovka. Báň pod křížem je z nerez oceli

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4344/radikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 07:31:29



Doprava
Dopravit se do Radíkova můžeme vlastní automobilovou dopravou nebo autobusovou přepravou dle jízdního
řádu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4344/radikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 07:31:29


